



L.C LOCACAO DE PALCOS LTDA
04.559.500/0001-19

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: **Pedra Branca / CE**
Número do processo: **043/2024**
Número do certame: **018/2024-PE**

Unidade gestora: **Secretaria de Cultura e Turismo**
Modalidade: **Pregão Eletrônico**
Data da abertura: **04/07/2024 às 08:00**

Dados do Fornecedor

Razão social: **LC LOCACAO DE PALCOS LTDA**
CNPJ/ME: **04.559.500/0001-19**
Endereço: **R ADROALDO MARTINS, 21, CENTRO, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000**

Telefone: **-- / (88) 9972-3483**
E-mail: **lcpalcos@hotmail.com**

Dados da Proposta de Preços

2 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS

Especificação: **LOCAÇÃO de banheiro químico, confeccionado nem material de polietileno com ante UV, tamanho 1,20x1,15x2,30 de altura. Com peso aproximado de 73Kg**

Quantidade: **92,0**

Unidade: **Unidade**

Valor ofertado: **R\$ 136,88**

Valor total: **R\$ 12.592,96**

Fabricante/Marca: **PROPRIA**

Modelo: **--**

Valor de referência: **R\$ 273,75**

3 - Cadeiras de Plástico Brancas

Especificação: **CADEIRAS Locação de cadeiras de plásticos polipropileno, sem braço.**

Quantidade: **500,0**

Unidade: **Unidade**

Valor ofertado: **R\$ 2,89**

Valor total: **R\$ 1.445,00**

Fabricante/Marca: **PROPRIA**

Modelo: **--**

Valor de referência: **R\$ 5,76**

4 - CAMARINS

Especificação: **CAMARINS 4X4Em estrutura de octanorm medindo 4x4m com piso elevado com carpete de cor neutra, 1 banheiro químico unissex acoplado, ar-condicionado e espelho instalação elétrica com 1 tomada 220v e 1 luminária fixa no teto. cobertura em toldo medindo 5x5.**

Quantidade: **7,0**

Unidade: **Dia**

Valor ofertado: **R\$ 1.355,00**

Valor total: **R\$ 9.485,00**

Fabricante/Marca: **PROPRIA**

Modelo: **--**

Valor de referência: **R\$ 2.709,00**

12 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE

Especificação: **LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 48 refletores par 64 - focos 01,02 e 05 lâmpadas**

R ADROALDO MARTINS, 21, CENTRO, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000.



L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA
04.559.500/0001-19

de 1.000w cada, 24 moving 5r, 04 ribaltas, 04-max brutt 06 lâmpadas, 02 maquinas de fumaça, 01 mesa avolite perola 2004 ou similar, 08 varas de acl, 02 canhões seguidoresflower 1.200, 12 elipsodiasis, 06 set lights, rack dimmer hpl, 12 canais, 200w por canal, gelatinas com cores variadas, cabos e conexões para ligar todo o sistema. 01 operador técnico, 02 auxiliares técnicos. As marcas presentes no item são de referencia e podem ser atendidos com similares. Obrigatório emissão de ART ou RRT.

Quantidade: 2,0

Unidade: Dia

Valor ofertado: R\$ 4.182,00

Valor total: R\$ 8.364,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8.362,50

20 - SERVIÇO ESPECIALIZADO EM SHOW PIROTECNICO

Especificação: **SERVICO ESPECIALIZADO EM SHOW PIROTECNICO** Serviço de show pirotécnico composto por 01 (uma) torta crossete baixo ruído, 01 (um) kit show 32 tubos, 01 (um) torta 100 tubos, com técnico responsável pela montagem e execução.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.000,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7.875,00

22 - SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE

Especificação: **SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE** Kit composto minimamente por: 01 console digital. 8 grupos de DCA. 01 equalizador gráfico. 08 gerenciadores de caixas acústicas digitais. 01 sistema de PA com 16 unidades de caixas de Line Array ativo ou passivo com no mínimo 2 vias. 08 tripés para caixas acústicas. 04 caixas ativas de 2 vias bi-amplificadas classe D. 06 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências. 02 sistemas de microfone UHF tipo bastão sem fio. 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel. 04 microfones com cápsula. 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo. Direct Box passivo e ativo. Chave lift/ground. 01 amplificador de guitarra combo ou Stack. 01 sistema de contrabaixo com 1 caixa e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico. 01 bateria: bumbo de 22, tom 08, 10, 12. Surdo 14,16. 04 estandes de prato, 02 estandes de caixa, 01 estande HH, 01 banco e um pedal. Com madeira tipo Maple com peles hidráulicas acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento. 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410, 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido com 4 saídas e 4 fones. Obrigatório emissão de ART ou RRT.

Quantidade: 1,0

Unidade: Dia

Valor ofertado: R\$ 8.130,00

Valor total: R\$ 8.130,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 16.287,50

23 - TABLADO

Especificação: **TABLADO** ou piso adequado para apresentação de grupos de dança com no mínimo 16mx20m de tamanho, sem obstáculos, plano, com isolamento;

Quantidade: 1,0

Unidade: Dia

Valor ofertado: R\$ 5.924,00

Valor total: R\$ 5.924,00



L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA

04.559.500/0001-19

valor ofertado: R\$ 5.834,00

valor total: R\$ 5.834,00

Fabricante/Marca: **PRÓPRIA**

Modelo: --

Valor de referência: **R\$ 11.666,67**

30 - EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC (AVULSO 1.0 UNIDADE)

Especificação: **EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC(AVULSO 1.0 UNIDADE)**

Quantidade: **30,0**

Unidade: **Unidade**

Valor ofertado: **R\$ 58,00**

Valor total: **R\$ 1.740,00**

Fabricante/Marca: **PRÓPRIA**

Modelo: --

Valor de referência: **R\$ 113,40**

31 - LANCHE - KIT SANDUICHE MISTO + 02(FATIAS) PÃES DE FORMA (100G) + REFRIGERANTE OU SUCO (200ML). (KIT 1.0 UNIDADE)

Especificação: **LANCHE - KIT SANDUICHE MISTO + 02(FATIAS)PÃES DE FORMA (100G) + REFRIGERANTE OUSUCO (200ML). (KIT 1.0 UNIDADE)**

Quantidade: **300,0**

Unidade: **Serviço**

Valor ofertado: **R\$ 6,10**

Valor total: **R\$ 1.830,00**

Fabricante/Marca: **PRÓPRIA**

Modelo: --

Valor de referência: **R\$ 12,00**

32 - LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS.

Especificação: **LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARAPORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - LOCAÇÃO DEBANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS,PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DECADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM,MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EMPOLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETOTRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUEPERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DERODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DOBANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OSEQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DESEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIASPREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADASPELOS ÓRGÃOS (DIÁRIA)**

Quantidade: **20,0**

Unidade: **Dia**

Valor ofertado: **R\$ 166,60**

Valor total: **R\$ 3.332,00**

Fabricante/Marca: **PRÓPRIA**

Modelo: --

Valor de referência: **R\$ 332,50**

34 - REFEIÇÃO INDIVIDUAL

Especificação: **COMPOSTA POR ARROZ, FEIJÃO, SALADA, PROTEÍNA (DUAS AS OPÇÕES:BOVINA, SUÍNA, AVE; MODO DE PREPARO: ASSADA, FRITA OU COZIDA), COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) GUARNIÇÕES (LEGUMES, MACARRÃO, POLENTA, ENTRE OUTROS). (KIT 1.0 UNIDADE)**

Quantidade: **300,0**

Unidade: **Serviço**

Valor ofertado: **R\$ 12,00**

Valor total: **R\$ 3.600,00**

Fabricante/Marca: **PRÓPRIA**

Modelo: --

Valor de referência: **R\$ 22,75**

41 - TELA DE LED

Especificação: **LOCAÇÃO DE TELA DE LED P4,81 SENDO PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO, COMPROCESSADOR DE VIDEO,**



L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA
04.559.500/0001-19

CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS DE PROJEÇÃO, APLICÁVEL EM DIVERSAS AÇÕES GOVERNAMENTAIS E INSTITUCIONAIS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM. (METRO QUAD)

Quantidade: **200,0**

Unidade: **Metro Quadrado**

Valor ofertado: **R\$ 168,71**

Valor total: **R\$ 33.742,00**

Fabricante/Marca: **PRÓPRIA**

Modelo: **--**

Valor de referência: **R\$ 337,25**

Total geral da proposta: R\$ 94.094,96 (noventa e quatro mil e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: **15 de Julho de 2024 às 15:13**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: **LC**

E-mail: **lcpalcos@hotmail.com**

CPF/MF: **04.559.500/0001-19**

gov.br

Documento assinado digitalmente

LUIS CARLOS DUARTE BANDEIRA

Data: 16/07/2024 15:12:36-0300

Verifique em <https://validar.itb.gov.br>

L.C LOCAÇÃO DE PALCOS LTDA
CNPJ/MF: 04.559.500/0001-19